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Pasożyty sprzyjają zakażeniu wirusem HIV

Zespół Evana Secora z US Centers for Disease Comtrol and Prevention zainfekował makaki
pasożytniczymi robakami Schistosoma, które co roku zakażają miliony mieszkańców Afryki.
Następnie zarówno małpom zakażonym, jak i nie zakażonym robakiem wstrzyknięto do odbytu
wirusa SHIV, spokrewnionego z HIV-em. Jak się okazało, do zakażenia wirusem dochodziło przy
20-krotnie mniejszej dawce, gdy w organizmie małpy były obecne pasożyty.
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Jeśli zakażenie Schistosoma w podobny sposób podnosi ryzyko zakażenia u ludzi podczas stosunków
heteroseksualnych, może to wyjaśniać, dlaczego seks w Afryce jest bardziej ryzykowny niż
gdziekolwiek indziej.
Co druga kobieta jest tam zakażona schistosomami, które uszkadzają śluzówkę pochwy, stanowiącą
pierwszą barierę przed wirusem.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
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prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.

 
26-06-2025

Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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